quod talis permutacio non valuit, cum dominus Volterus non fuisset rector illius ecclesie, sed 
tantum eam de facto occupasses et per intrusiones dominorum terre. Quare petiverunt, sibi 
ipsam ecclesiam adiudicari et dominum Iohannem Brant ab ea removeri. Nos vero auditis 
probationibus ex parte abbatis et conventus, receptis quorundam juramentis, videlicet Gherardi, 
de Circhowe, Wolf ardi, de Mellentyn sacerdotum, et magistri Iohannis, rectoris scolarium in 
Uznam, prout eciam nobis ex e videnda facti constat manifeste sufficienter, invenimus 
probatum, ipsam ecclesiam Uznamensem de facto per aliquos annos per clericos seculares ad 
ipsam per dominorum terre potenciam intrusos occupatam, quam occupacionem abbas et 
conventus, quantum poterant, continue inpediebant et reclamabant, et quod antea ipsa ecclesia 
Uznamensis tanto tempore fuisset possessa et gubernata per canonicos dicti monasterii, cuius 
contrarii memoria non existit. Cognovimus eciam et invenimus ex privilegiis per ipsos 
abbatem et conventum coram nobis productis, quod poterant et potuerunt ecclesias, quarum ius 
patronatus pertineat ad eosdem, per suos concanonicos, prout ius conmune concedit, gubernare. 
Idcirco pronunciavimus et diffinivimus et per presentes in nomine domini pronuntiamus et 
diffinimus, ipsam ecclesiam Uznamensem esse et fuisse sub regimine abbatis et conventus 
prodictorum et de facto per clericos seculares occupatam, adiudicantes ipsam ecclesiam 
Uznamensem monasterio prenarrato, quod de cetero eam per suos concanonicos regere poterunt 
et gubernare. Datum et actum anno, die et loco, ut promittitur, presentibus honorabilibus 
viris dominis Conrado Nienkerken, canonico ecclesie Camynensis, Iohanne et Wlf, presbiteris, 
Stekelinch et Herm anno de Damesse, civibus ibidem in Colberch, et aliis pluribus fide dignis, 
nostro sub sigillo.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Pudagla Nr. 90. Das Siegel am Pergamentstreifen fehlt.

3693.

1323 Juni 15 Prenzlau.

Die Brüder Johann und Anselm von Blanckenburg verkaufen dem Kloster Seehausen ihre Dörfer 
Drense und Grenz.

Testes huius rei sunt dominus Fredericus de Eychstede, vicedominus ecclesie Caminensis, 
dominus Hinricus, prepositus in lagow, dominus Walterus, plebanus in Premslaw, dominus 
Hinricus de Stegeliz, dominus Wedego de Wedele, dominus Johannes de Eychstede, milites, 
Thidericus Fiole, Johannes de Graz, Henricus Crevezs, burgenses in Premslaw, et plurimi fide 
digni. Datum Premslaw anno domini M° CCC0 XXIII0, in die Viti et Modesti martyrum.

Nach dem Originale im Geh. Staatsarchive zu Berlin s. r. Kl. Seehausen Nr. 9, mit zwei Siegeln an 
grünen Seidenfäden.

Gedruckt v. Wedel, Urkundenbuch zur Geschichte des Geschlechts von Wedel U 1 S. 107 Nr. 177.

3694.

1323 Ium 17.

Ludeke Spiegelsberg und Johann Starke kaufen von Hermann Hufnagel und den Provisoren 
22* 

des Heil. Geist- und des St. Georgs-Hospitales zu Greifswald die Hälfte eines Hauses in der Neustadt 
für je 22 Mark.

Notandum, quod Ludeke Speylsberch omit ab Hermanno Hufnaghel et a provisoribus 
domorum sancti Spiritus et sancti Georgii nobiscum medietatem hereditatis site in nova civitate 
iuxta domum dicti Ludekini pro1) XXII marcis denariorum in festo sancti Michaelis proxime 
venturo finaliter persolvendis1). Quam quidem mediam hereditatem predictam antedicti ipsi 
Ludekino resignaverunt coram nobis.

Notandum, quod Henneke Starke emit ab Hermanno Hufnaghel et a provisoribus domorum 
sancti Spiritus et sancti Georgii nobiscum aliam medietatem hereditatis site in nova civitate 
iuxta domum Ludekini Speylsberch pro XXII marcis denariorum. De hiis quidem denariis 
idem Henneke solvet et dabit in festo Michaelis nunc venturo ultra ad annum in festo 
Michaelis VI marcam, tamquam de summa principali, et III marcam pro censu medietatis 
domus, dictus Hennekinus Starke ad hec manebit debitor ipsi Hermanno et provisoribus 
dictarum domorum in XVII marcis. De ipsis denariis interim, quod eos non solverit, dabit 
idem Hennekinus singulis annis in festo Michaelis XXX solidorum redditus, quorum medietatem 
percipiet et tollet Hermannus Hufnaghel et aliam medietatem provisores sepedictarum domorum. 
Actum seria sexta post2) Viti et Modesti.

!) pro — persolvendis durchstrichen. 2) pro, Stadtbuch.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabit XIV) Bl. 62.

3695.

1323 Juni 20 Thatina.

Die Herzoge Otto I. und Wartislaw IV. transsumieren die Urkunde Herzog Barnims I. von 
1263 März 11 für das Kloster zu Ueckermünde.

In nomine domini amen. Omnibus presens scriptum cernentibus Otto et Wartslaus *) 
dei gracia Slavorum, Cassubie et Pomeranie duces eternam in domino salutem. Ad perpetuam 
rei memoriam pie sollicitudinis studio temporalis dominii curam divina disponente clemencia 
gerentes, inducimur, provide religiosis personis ac beneficiis ipsorum ecclesiasticis universis 
a nostris prodecessoribus in dei nomine fundatis oportunis invigilare remediis eorumque 
privilegiorum diminuciones seu pericula congruis subsidiis relevare. Sane Barnym 2), progenitoris 
nostri seu patris, domini Barnym2), ducis felicis recordacionis, inherentes vestigiis, eius3) 
privilegium vidimus et examinavimus de verbo ad verbum sub hac forma — — — (Folgt 
Urkunde von 1263 März 11. Pomm. Urkundenbuch H S. 103 Nr. 733)-------------Solito siquidem
studio pietatis dictum privilegium approbantes et in suo vigore confirmantes, ad divini cultus 
aucmentum et animarum nostrarum remedium damus et in hiis scriptis conferimus profatis 
fratribus, videlicet preposito, priori totique conventui quondam in Ukermunde, exnunc in Thatyna 
residentibus, ius patronatus dicte ecclesie in Morin, cuius administracio in temporalibus ad nos 
pertinere dinoscitur, ac ipsius ecclesie personatus cum omni iure et pertinenciis ac ecclesiasticis 
proventibus ad ipsam spectantibus seu provenientibus4) ab eodem, quiete et pacifice ipsam, 
dum primo °) vacare contingent, perpetuis temporibus possidendam, factum salubre nostri 
progenitoris predicti innovando et legitimum et statum pristinum revocando per premissa. Ut